

Aleksis K.



Joutsenlaulu

Ministeri Juha Korkea-oja esitti äsken, että muiden riistalintujen ohella myös joutsenia pitäisi metsästä, koska niitä on liikaa ja ne sotkevat paikkoja. Lisäksi ne ovat hyvänmakuisia.

Asiaan on suhtauduttu kovin tunnepitoisesti, koska joutsenta pidetään kauniina lintuna. Ministeri Korkea-oja kuitenkin lienee saanut asiantietoihin perustuvia raportteja todellisesta tilanteesta, ei kai hän muuten olisi mennyt mokomia esittämään juuri kunnallisvaalien alla. Hän itsekin on julkisuudessa tarkentanut, ettei hän puhunut laulujoutsenista vaan niistä rumemmista, mitä rähmäjoutsenia ne nyt ovatkaan.

Täällä Pohjois-Suomessa ei vielä ole oikein havaittu joutsenten aiheuttamaa uhkaa, mutta etelämpänä näitä maanvaivoja on kuulemma aivan tuhotomasti. Esimerkiksi Rymättylässä ei ole aurinko paistanut ainakaan kahteen viikkoon. Syyksi arvellaan valtavia ryhmyjoutsenlaumoja, jotka muuttomatallaan pimennävät taivaan. Mikäli joutsenista ei päästä kohta eroon, Rymättylän ilmaston pelätään jäähtyvän niin, että kohta voidaan puhua talvesta.

Kiukaisissa puolestaan kuuluu ainakin seitsemän ihmistä kadonneen kähmyjoutsenten invaasion jäljiltä. Heidän epäillään uponneen linnunkakkaan, joka peittää maastoa monen metrin paksuudelta. Pelastuskaivaukset ovat käynnissä, mutta ketään ei ole vielä löydetty.

Forssan lähellä on maankuulu Kojjärvi kadonnut kokonaan kartalta, koska härmäjoutsenet ovat kakkinneet sen täyteen. Läyliäisissä on sortunut taloja, joiden katolle möhköjoutsenlaumat ovat laskeutuneet levähtämään.

Pitkin Etelä-Pohjanmaata ja Varsinais-Suomea on syysviljojen sato menetetty kokonaan. Tähänkin katastrofiin epäillään syyllisiksi hämälajojoutsenjoukkioita, jotka järsivät kaiken mitä eteen sattuu. Ja niin edelleen: tietoja erilaisista tuhoista kantautuu joka taholta. Jopa Irakin hävittämisestä syytetään nykyisin kähmyjoutsenia eikä enää George W. Bushia.

Tietyvästi myös Elinkeinoelämän valtuuskunta on ottanut salaisesti kantaa kyrmyjoutsenia vastaan ja saanut taustatukea Äidinkielenopettajain liitolta. On nimittäin pystytty osoittamaan, että linnun nimi "joutsen" juontuu suomen kielen sanasta "jouten", siis laiskana, työtä tekemättömänä. Tämä puolestaan johtuu siitä, että joutsenet ovat linnuiksi poikkeuksellisen laiskoja. Senhän näkee jo niiden uiskennellessa lammikoissaan flegmaattisina. Nyt pelätään, että joutenlintujen elämäntapa tarttuu ihmisiinkin, laiskuus lisääntyy ja kansantulo romahtaa. Jos elukan nimi olisi rehellisesti "laiskiainen", tuskinpa sille riittäisi paljon puolustajia.

Tällaisten tosiasioiden luulisi jo vakuuttavan hentomielisimmänkin luonnonystävän joutsenjähdin välttämättömyydestä. Jos siinä hätäkässä sattuu kansallislintu kuolemaan sukupuuttoon, mahtaisiko tuo olla niin korvaamaton vahinko. Onhan noita tinttejä yllin kyllin, kuten ruisrääkkää, kuukkeliä, äimänkäkeä, nostokurkea ja paskahottista. Mikä tahansa niistä olisi äärettömän onnellinen, jos pääsisi vuorollaan kansallislinnuksi.